
Všechno co jste chtěli vědět o plné moci k zastupování v dohodovacím řízení, ale báli jste se 

zeptat: 

1) Zplnomocňujeme organizaci. Která by měla co nejlépe hájit naše zájmy (našeho segmentu 

poskytovatelů) v dohodovacím řízení (DŘ) o úhradách zdravotní péče pro následující 

kalendářní rok (nyní tedy rok 2024). Počet plných mocí pak rozhoduje o vyjednávací pozici 

dotyčné organizace. V posledních letech mívalo největší počet plných mocí (PM) Sdružení 

ambulantních specialistů (SAS).      Ta sdružení, která mají k dispozici jen několik desítek PM 

mají vyjednávací možnost dosti omezenou. 

2) Kromě ČLK, kde máme povinné členství, můžeme zplnomocnit i jiná sdružení kde členství 

nemáme (např. SAS), ale o nichž se domníváme, že naše zájmy budou adekvátně, rozumně a 

nepopulisticky obhajovat. Poskytnutí PM ale není, samozřejmě, povinnou podmínkou pro 

členství v žádné z profesních organizací.  

3) PM poskytuje pouze statutární zástupce zdravotnického zařízení, ne zaměstnanci. Pokud se 

např. jedná o právnickou osobu, u které je jednatelem nelékař, podepisuje PM on a ne 

odborný zástupce. Jinak podepsané PM jsou mandátní komisí DŘ vyřazeny jako neplatné.  

4) Platnost poskytnuté PM je trvalá. Jeden poskytovatel zdravotních služeb může 
zplnomocnit v rámci segmentu jen jednu organizaci. Pokud zplnomocníte jinou organizaci, je 

automaticky považována za platnou ta PM s nejnovějším datem. Pokud poskytnete PM dvěma 

organizacím se stejným datem podpisu, jsou jako neplatné vyřazeny obě. // Poznámka: Pokud 

si nejste jisti, komu jste v minulosti poskytli poslední PM, doporučujeme zaslat její 

aktualizaci. //   

5) Vzory PM lze najít většinou na příslušných webových stránkách dotyčných organizací 

(pokud vám tedy již nebyly zaslány mailingem).  

6) Poslední termín kdy lze PM v letošním roce zaslat je tak, aby byla doručena před 

zahájením dohodovacího řízení, tj. 30.1.2023. 

 


